
Ar šiandien išmanieji laikrodžiai funkcionalumu jau pranoko Džeimso
Bondo filmų išmonę?

Pirmasis filmas apie kultinį britų agentą Džeimsą Bondą pasirodė prieš 58 metus –
dar 1962-ais. Šiuo metu nekantriai laukiamas jau 25-as filmas apie šį herojų
„Mirtis palauks“. Per beveik 60 metų trunkančią epopėją apie agentą numeris 007
spėjo pasikeisti ne vienas pagrindinis aktorius, buvo sudaužytas ne vienas
prabangus automobilis ir daug kartų išgelbėtas pasaulis. Bet vienas dalykas
Džeimsą Bondą lydi iki šių dienų, o žiūrovai visada jį pastebi bei kaskart nustemba
jo išmanumu. Tai – agento laikrodis, kiekviename filme puošiantis jo riešą ir
galintis viską – nuo virtimo sprogmeniu iki lazerio spindulio skleidimo. Kita vertus,
šiandien rinkoje esantys išmanieji laikrodžiai yra jau tiek pažengę į priekį, kad ne
tik galėtų nustebinti savo funkcionalumu ne prasčiau už Bondo filmus, bet taptų
net puikiu įkvėpimu būsimiems agento nuotykiams. 

Šarūnas Urbonas, „Huawei“ produktų vadovas
Lietuvoje, pristato penkias naujas išmaniųjų laikrodžių funkcijas, kurios ne tik nenusileidžia
Džeimso Bondo filmų kūrėjų išmonei, bet ir puikiai juos papildytų.

Atgalinis navigatorius

„Visi puikiai žinome ir bene kasdien naudojamės navigacija, esančia mūsų išmaniuosiuose
telefonuose. Tai – labai įprastas būdas nukeliauti į norimą vietą ar surasti naują, nežinomą
adresą. Šiandien išmanusis laikrodis gali nustebinti kiek atvirkštine funkcija – „atgaliniu
maršrutu“. Pavyzdžiui, jei einate gilyn į mišką ar klaidžiojate naujo miesto gatvėmis,
išmanusis laikrodis „Huawei Watch GT2 Pro“, aktyvavus „atgalinio maršruto“ funkciją, jūsų
nueitą kelią įrašys. Todėl, sekant šiuo įrašytu maršrutu, bet kada galėsite patogiai rasti kelią
atgal“, – išskiria Š. Urbonas.

Jei ši funkcija būtų panaudota naujame filme apie Džeimsą Bondą, tai neabejotinai taptų
viena įtempčiausių siužetinių vietų, kai agentas atsibunda neaiškiojo lokacijoje, čia
atgabentas priešų. Atsipeikėjęs jis įsijungią savo išmanųjį laikrodį ir naudodamasis
„atgaliniu maršrutu“ grįžta ten, kur jo nebesitiki pamatyti blogiukai ir prasideda pilnas



Ar šiandien išmanieji laikrodžiai funkcionalumu jau pranoko Džeimso
Bondo filmų išmonę?

sprogimų filmo finalas.

Išmanus bėgimo treneris

„Tai, kad išmanusis laikrodis yra puiki priemonė sportuojant taip pat nieko nebenustebins.
Kita vertus, sporto režimų bei palaikymo integracija į išmaniuosius laikrodžius nuolat
tobulėja, todėl kiekvienas naujas modelis gali nustebinti ir sporto mėgėjus. Pavyzdžiui,
dabar jau atsirado ir „išmaniosios palydos“ (angl. smart companion) funkcija, kuri veikia tik
pasileidus bėgimo lauke režimą. Nustatymuose vartotojai gali pasirinkti tikslinį savo bėgimo
tempą, kurio ketina laikytis bėgimo metu, o jau bėgant išmanusis palydovas ne tik stebės
vartotoją, bet ir primins palaikyti reikiamą tempą ar įspės, jei jo nesilaikoma“, – sako
ekspertas.

Perkėlus tokią išmaniojo laikrodžio funkciją į Džeimso Bondo pasaulį, tai galėtų būti vieną
įvadinių filmo scenų. Joje agentas išbėga ryte pabėgioti, o laikrodis jam primena tempą.
Bėgimo metu Bondą netikėtai užpuola priešai, jis, bebėgdamas, su jais kovoja, o laikrodžio
asistentas vis atkreipia dėmesį, kad agentui puikiai sekasi neatsilikti nuo savo užsibrėžto
tempo. Scena baigiasi visais nugalėtais priešais ant žemės, o Džeimso Bondo laikrodyje –
puikus bėgimo rezultatas.

Nuotraukos iš telefono į laikrodį – akimirksniu

„Integracija tarp išmaniųjų telefonų ir laikrodžių toliau tobulėja. Pavyzdžiui, šiandien, turint
tiek „Huawei“ telefoną, tiek naujausią kompanijos išmanųjį laikrodį, galima akimirksniu
perkelti nuotrauką iš telefono į laikrodį. Tai padės padaryti visiškai nauja funkcija „One
hop“. Jei ieškote konkrečios vietos ir orientuojatės pagal nuotrauką – galite ją per kelias
sekundes iš telefono persikelti į laikrodį ant savo riešo ir stebėti, ar jau atėjote. Taip pat taip
lengviau informaciją turėti priešais akis, nes pažiūrėti į laikrodį užtrunka daug greičiau nei
ieškoti kelnių kišenėje ar kuprinėje telefono“, – teigia Š. Urbonas.

Dar viena potenciali scena iš Džeimso Bondo filmo. Agentas 007 tik ką nusifotografavo
slaptus ir pavojingus blogiečių branduolio ginklo brėžinius ir planus, bet jį sugauna.
Pagrindinis blogietis, žinoma, šypsodamasis iš karto atima iš agento išmanųjį telefoną. Tada
seka Bondo priešo moralas ir tradicinis pasakojimas apie tai, kaip niekas nesutrukdys jo
planams, tačiau jis net nepastebi, kad agentas dar prieš atimant telefoną spėjo persimesti
nuotraukas į laikrodį. O dabar – lengviausia dalis: pasibaigus blogiečio moralui išsivaduoti iš
mirtinų spąstų ir pabėgti.

Ekrane – ne vien laikas ar oro temperatūra



Ar šiandien išmanieji laikrodžiai funkcionalumu jau pranoko Džeimso
Bondo filmų išmonę?

„Praeityje jau ir tie laikai, kai išmanusis laikrodis savo ekrane be laiko galėjo rodyti ir vien
oro temperatūrą ar mūsų širdies ritmą. Dabar, pavyzdžiui, „Huawei Watch GT2 Pro“ yra lyg
išmanusis asistentas lauke – jis rodo ne tik oro temperatūrą esamu momentu – ar pagal
valandas ir pagal dienas – bet gali parodyti ir kada kyla bei leidžiasi saulė, kada kyla bei
leidžiasi mėnulis ar kokia jo fazė, bet ir potvynius. Taigi, nuo šiol išmanusis laikrodis gali
sutaupyti ne vieną minutę naršant ir ieškant šios informacijos atskirai internete“, – nurodo
ekspertas.

Kalbant apie šią išmaniojo laikrodžio funkciją, prieš akis iškyla dar viena potenciali filmo
apie agentą 007 scena. Naktis, smarkus vėjas, o ant stataus skardžio slepiasi Džeimsas
Bondas ir jo kolega agentas. Pastarasis gūžčioja – priešų bazė yra kalno viduje, o iš viršaus
jis smarkiai saugomas. Bondas nejudėdamas toliau žiūri priešais ir į savo laikrodį. Laikrodis
nemelavo – kalno papėdėje atoslūgis, todėl bus galima į kalno vidų praplaukti pro olą,
atsiveriančią jūrai atslūgus. Džeimso Bondo kolega nustebęs. Po šios misijos jis taip pat
prašys vyrukų iš būstinės ko nors panašaus.

Kameros valdymas laikrodžiu

„Viena įdomesnių funkcijų yra pagrindinės telefono kameros valdymas laikrodžio dėka.
Pasirinkus šią funkciją, telefone automatiškai įjungiama kamera. Galimi net keli skirtingi
šios funkcijos pasirinkimai – fotografuoti iš karto arba nustatyti 2 arba 5 sekundžių laikmatį.
Tokia funkcija itin praverčia norint pasidaryti bendrą nuotrauką, o fotografui nebereikia
lakstyti ir skubėti atgal pas draugus, kad spėtų atgal į kadrą“, – sako Š. Urbonas.

Viskas, paskutinė, lemtinga dvikova tarp Džeimso Bondo ir pasaulį užvaldyti trokštančio
piktadario. Atrodo, kad agentui 007 nebeliko, kur trauktis – blogietis sunaikino visus
įkalčius, o dabar pasididžiuodamas pasakoja Bondui savo tolesnius planus užvaldžius
pasaulį. Tada blogietis išsitraukia paskutinį savo blogų darbelių įrodymą, bet sunaikinti
nespėja, nes Bondas greitesnis – staigus spustelėjimas laikrodyje ir agento paslėpta kamera
užfiksuoja svarbius įrodymus. Blogietis neviltyje ir jau aprauda savo eilinį kartą sugriautus
planus, o Bondas pasivalo išmaniojo laikrodžio ekraną. Iki kito filmo.


